
S4 'V  • • ** •
МИНИСТЕРСТВО !037; ' - й  РЕСПУБЛИКИ ТЫВА !! 

РеГйСТр ШЙ St- ~Т^Ь [

о т « /У  » айи&пЛ’ 20 ЛЛг, |
r iiiwiiiiiuiw JBii»iijij»«<MHHHiHi»i«i»a«иш«1гцццд4у »плши аац г а у. V

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ политики
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

П Р И К А З
Кызыл

от аг.м.мл 
№ Ш

Об утверждении Порядка поступления заявления от лица, замещающего 
должность государственной гражданской службы в Министерстве о 

невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 
года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать й иметь 

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами» в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными 

компетентными органами иностранного государства в соответствии с 
законодательством данного иностранного государства, на территории 

которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных 
денежных срёдств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются 

иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными 
обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей

В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 
27Э-ФЗ «О противодействии коррупции», от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О 
государственной гражданской службе Российской Федерации», от 7 мая 2013 
года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами» и Положением о Министерстве труда и социальной 
политики Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства 
Республики Тыва от 18 апреля 2013 г. № 229, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок поступления заявления от лица, 
замещающего должность государственной гражданской службы в 
Министерстве труда и социальной политики Республики Тыва, о 
невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 
года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь



счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами» в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными 
компетентными органами иностранного государства в соответствии с 
законодательством данного иностранного государства, на территории 
которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных 
денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются 
иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными 
обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей.

2. Начальнику отдела правового и кадрового обеспечения Министерства 
труда и социальной политики Республики Тыва (Доржу Ю.Д.) ознакомить 
служащих с настоящим приказом под роспись.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
труда и социальной политики Республики Тыва и на официальном интернет- 
портале правовой информации fwww.pravo.gov.ru).

/У/

Министр /  Л/  Э.Ф. Сандан

http://www.pravo.gov.ru


Утвержден 
приказом Министерства 

труда и социальной 
Республики Тыва 

от «08» декабря 2022 г. № 880

ПОРЯДОК
поступления заявления от лица, замещающего должность государственной 

гражданской службы в Министерстве труда и социальной политики 
Республики Тыва, о невозможности выполнить требования Федерального 
закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц 
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами» в связи с арестом, запретом распоряжения, 

наложенными компетентными органами иностранного государства в 
соответствии с законодательством данного иностранного государства, на 
территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение 

наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) 
имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными 

обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру поступления заявления 
от лица, замещающего должность государственной храждаиской службы в 
Министерстве труда и социальной политики Республики Тыва (далее - 
Министерство), о невозможности выполнить требования Федерального 
закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц 
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных байках, расположенных за пределами территории 
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами» в связи с арестом, запретом распоряжения, 
наложенными компетентными органами иностранного государства в 
соответствии с законодательством данного иностранного государства, на 
территории которого находятся счета (вклады), осуществляется храпение 
наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) 
имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными 
обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей (далее - заявление).

2. Заявление подается письменно по форме согласно приложению № 1 к 
настоящему Порядку, отделу правового и кадрового обеспечения 
Министерства. В нем указываются: фамилия, имя, отчество, должность лица, 
подавшего заявление, причины, по которым невозможно выполнение 
требований Федерального закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете 
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить



2

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», сведения о 
намерении лица, подавшего заявление, лично присутствовать на заседании 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Министерства, и урегулированию 
конфликта интересов (далее - комиссия).

3. Отдел правового и кадрового обеспечения Министерства регистрирует 
заявление в день его поступления в журнале регистрации заявлений о 
невозможности выполнить государственным гражданским служащим 
Министерства требований Федерального закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), 
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» (далее - 
журнал) по форме согласно приложению № 2 к 11орядку.

Отказ в регистрации заявления не допускается.
Ведение журнала возлагается на консультанта отдела по правым 

вопросам Министерства. Все листы журнала, кроме первого, нумеруются. На 
последнем листе журнала указывается количество листов цифрами и 
прописью. Последний лист заверяется подписью начальника отдела 
правового и кадрового обеспечения Министерства с указанием расшифровки 
подписи, должности и даты начала ведения журнала. Журнал заверяется 
печатью Министерства.

4. Не позднее одного рабочего дня, следующего за днем регистрации 
заявления в журнале, начальник отдела правового и кадрового обеспечения 
Министерства, передает его председателю комиссии.

5. Председатель комиссии при поступлении к нему заявления организует 
его рассмотрение комиссией в порядке, определенном Положением о 
комиссии но соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих, и урегулированию конфликта 
интересов, утвержденным приказом Министерства.



Приложение № 1

к Порядку
поступления заявления от лица, замещающего 

должность государственной гражданской 
службы в Министерстве труда и 

социальной политики Республики Тыва, 
о невозможности выполнить требования 

Федерального закона 
от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете 

отдельным категориям лиц открывать 
и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами 

территории Российской Федерации, владеть 
и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами» в связи с арестом, запретом 
распоряжения, наложенными компетентными 

органами иностранного государства в соответствии 
1 с законодательством данного иностранного 
государства, на территории которого находятся 

счета (вклады), осуществляется хранение наличных 
денежных средств и ценностей в иностранном банке 

и (или) имеются иностранные финансовые 
инструменты, или в связи с иными 

обстоятельствами, не зависящими от его воли 
или воли его супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей

Министру труда и социальной 
политики Республики Тыва
от _______________________________

Ф.И.О.

(дата рождения) 
проживающего по адресу:

тел. :

ЗАЯВЛЕНИЕ
о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 года№ 79-ФЗ «О запрете 

отдельным категориям лиц огпфывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользовался иностранными финансовыми инструментами»

Сообщаю, что я не имею возможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 год а N 
79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 
Российской Федерации, владеть и (или) пользовался иностранными финансовыми инструментами» по 
следующим объективным (уважительным) причинам:

(указываются конкретные причины невыполнения требований: арест, запрет



2

распоряжения, наложенные компетентными органами иностранного

государства и т д.)
Мною предприняты следующие меры для выполнения требований Федерального закона;

(перечислить предпринятые меры)
К заявлению прилагаю следующие дополнительные материалы (при наличии):

(указываются дополнительные материалы)
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований 

к служебному поведению государственных гражданских служащих и руководителей 
подведомственных учреждений Министерства и урегулированию конфликта интересов 
при рассмотрении настоящего заявления (нужное подчеркнуть).

« » 20 года
(подпись) (расшифровка подписи)



Приложение № 2

к Порядку
поступления заявления от лица, замещающего 

.должность государственной гражданской 
службы в Министерстве труда и 

социальной политики Республики Тыва, 
о невозможности выполнить требования 

Федерального закона 
от 7 мая 20l!3 года № 79-ФЗ «О запрете 

отдельным категориям лиц открывать 
и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами 

территории Российской Федерации, владеть 
и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами» в связи с арестом, запретом 
распоряжения, наложенными компетентными 

органами иностранного государства в соответствии 
с законодательством данного иностранного 

государства, на территории которого находятся 
счета (вклады), осуществляется хранение наличных 

денежных средств и ценностей в иностранном банке
и (или) имеются иностранные 

финансовые инструменты, или в связи с иными 
обстоятельствами, не зависящими от его воли 

или воли его супруги (супруга) 
И несовершеннолетних детей

ЖУРНАЛ
регистрации заявлений о невозможности выполнить государственным 

гражданским служащим и руководителей подведомственных учреждений 
Министерства труда и социальной политики Республики Тыва 

требований Федерального закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете 
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами»

N Регистрационный Дата ФИО, ФИО, должность Указать Дата
п/п номер заявления регистрации должность и подпись лица, суть направления

заявления гражданского регистрирующего заявления заявления
служащего, обращения (краткое председателю

представившего изложение комиссии
заявление факта)

1 2 3 4 5 6 7


